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Nedleggelse av Bachelorprogram i politisk økonomi  

 
 
Bakgrunn 
Bachelorprogrammet i politisk økonomi er et tverrfaglig studieprogram tilbudt av Institutt for 
økonomi og Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap. Høsten 2019 meldte 
Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap at de ikke lengre ønsket å delta som 
partner i programmet på grunn av endret ressurssituasjon ved instituttet. 
 
I etterkant av dette har Institutt for økonomi forsøkt å få til et nytt samarbeid med Institutt for 
administrasjon og organisasjonsvitenskap eller med Institutt for sammenliknende politikk, 
som tidligere var samarbeidspartner om studietilbudet. Et slik samarbeid med et av de 
statsvitenskapelige miljøene har vært en forutsetning for det faglige innholdet i programmet. 
Det har ikke lykkes Institutt for økonomi å få til en avtale med et av de to instituttene om 
videreføring av programmet.  
 
Instituttet vurderer derfor det slik at det ikke lenger er grunnlag for å opprettholde 
bachelorprogrammet i politisk økonomi. Nedleggingen ble vedtatt i instituttrådet ved Institutt 
for økonomi 27. mai 2020. 
 
Forslag til vedtak: 
Styret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet støtter nedleggingen av Bachelorprogram i 
politisk økonomi. 
 
Programmet vil bli anbefalt nedlagt til UiBs studiekvalitetskomité, og forutsatt komitéens 
godkjenning, vil saken meldes videre til behandling i universitetsstyret i november 2020. 
Programmet vil etter planen ha siste opptak høsten 2020. 
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Institutt for økonomi ber om nedleggelse av Bachelorprogrammet i 
politisk økonomi 
 
Bakgrunn  
Bachelorprogrammet i politisk økonomi har tidligere vært et tverrfaglig programsamarbeid 
mellom Institutt for økonomi og Institutt for sammenliknede politikk. Vinteren 2014 besluttet 
Institutt for sammenliknende politikk å trekke seg ut av samarbeidet. 
 
Institutt for økonomi ønsket på bakgrunn av godt rekrutteringsgrunnlag å opprettholde 
tilbudet om et bachelorprogram i politisk økonomi, og programmet har siden 2016 vært et 
tverrfaglig samarbeid mellom Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap og 
Institutt for økonomi. 
 
Høsten 2019 meddelte Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap at de på grunn 
av endret ressurssituasjon ved instituttet at de ikke lengre ønsket å delta som partner i 
programmet. 
 
Institutt for økonomi signaliserte våren 2020 overfor fakultetet at instituttet som følge av dette 
måtte legge ned programmet. Fakultetet oppfordret på sin side å undersøke muligheten for 
at statsvitenskapelige institutter kunne bidra som emneleverandører inn i programmet. På 
bakgrunn av dette undersøkte instituttet først med Institutt for sammenliknende politikk om å 
få til en klarering av kapasitet på utvalgte SAMPOL-emner samt en varslingsordning ved 
endringer i kurstilbud og/eller endringer av semester. Det lyktes oss ikke å få en avtale om 
dette. Deretter prøvde vi på nytt å foreslå et liknende opplegg for Institutt for administrasjon 
og organisasjonsvitenskap, uten hell. 
 
Vurdering 
Institutt for økonomi vurderer situasjonen slik at det ikke lengre er grunnlag for å opprettholde 
det tverrfaglige studieprogrammet i politisk økonomi. 
 
Begge de i utgangspunktet naturlige instituttene å samarbeide med om programmet finner 
med utgangspunkt i egen ressurssituasjon og/eller manglende vilje ikke grunnlag for å drive 
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det videre. Det er i grenseflaten mellom statsvitenskap og samfunnsøkonomi at programmet 
har sitt grunnlag. Institutt for økonomi ser ikke at andre institutt enn de to nevnte kan bidra 
inn mot å opprettholde programmet, og det er dermed umulig å opprettholde et tverrfaglig 
program. 
 
Det nåværende programmet har trass varierende søkertall hatt gode opptak, og etter litt 
startproblemer går programmet nå bra med mange aktive studenter. Situasjonen er så 
positiv at Institutt for økonomi hadde videreført programmet om Administrasjon og 
organisasjonsvitenskap eller Institutt for sammenlignende politikk fortsatt hadde støttet det, 
men ser ikke at vi kan drive dette alene uten en slags avtale med et statsvitenskapelig miljø. 
 
Instituttrådet ved Institutt for økonomi fattet 27.05.2020 følgende enstemmige vedtak: 
Bachelorprogrammet i politisk økonomi legges ned. 
 
 
Konklusjon 
Institutt for økonomi foreslår på denne bakgrunn å legge ned programmet, og ber Det 
samfunnsvitenskapelige fakultet om dets støtte og anbefaling overfor Universitetsstyret. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Tommy Staahl Gabrielsen 
instituttleder Rannveig Nina Myklebust 
 administrasjonssjef 
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